
Červen

Červen - organizace

7. 6.  závěrečná práce z českého jazyka

8. 6.  návštěva na hasičské stanici Košutka

12. 6. beseda s policií - Setkání s cizí osobou

19. 6. školní výlet - Žinafa, výukový pořad Od zrníčka po pecen chleba

21. 6. oslava Míšových narozenin

23. 6. vysvědčení

26. - 30. 6. škola v přírodě

Okruhy závěrečných písemných prací:

Český jazyk – skloňování podstatných jmen rodu středního - str. 55 - 61; skloňování podstatných jmen rodu ženského - str. 62 - 70;
skloňování podstatných jmen rodu mužského - str. 71 - 82, slovesa - str. 86 - 97.

Květen

Učíme se v ZOO

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

1 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

2 z 134 13.07.17 12:41



Máme novou třídní učitelku :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

3 z 134 13.07.17 12:41



Mgr. et Mgr. Kateřina Kruftová

Tel. 775 971 720

Mail. vitkova@elementaria.cz

Květen - organizace

2. 5. - L-Klub Báje a pověsti Plzeňského kraje

do 15. 5. ‐ závazná přihláška se zálohovou platbou na školu v přírodě

17. 5. -  závěrečná práce z přírodovědy

18. 5. - návštěva knihovny

24. 5. -  závěrečná práce z matematiky

25. 5. -  ZOO Plzeň - výukový program Život na statku přelomu 19. a 20. stol.

26. 5. -  závěrečná práce z anglického jazyka

31. 5. -  závěrečná práce z vlastivědy

Okruhy závěrečných písemných prací:

Anglický jazyk – Lekce 8 What's on TV? I like/I don't like (kladná věta, otázka, zápor, krátká odpověď); lekce 9 My free time. What
do you do? I go/ I play; lekce 10 Amazing animals. Where does live/What does eat? (koncovka -s u sloves ve třetí osobě jednotného
čísla) .

Matematika – písemné násobení jedno a dvojciferným činitelem, písemné dělení jednociferným dělitelem, zlomky - výpočet části z
celku, určení osy souměrnosti.

Vlastivěda – Mapy a plány, orientace v krajině, povrch České republiky, vodstvo České republiky, počasí a podnebí.

Přírodověda – Neživá příroda - součásti neživé přírody, minerály (nerosty) a horniny, vlastnosti látek, ekosystém pole, ekosystém
louka.

Duben

Rozvrh platný od 18. 4. 2017

Den

1.

8:30 -
9:15

2.

9:15 -
10:00

3.

10:30 -
11:15

4.

11:15 -
12:00

5.

12:05 -
12:30

6.

12:30 -
13:15

7.

13:15 -
14:00

PO ČJ AJK M ČJ VL

ÚT TV TV ČJ AJ HV

ST ČJ ČJ AJ VL PŘ

ČT ČJ ET M M VV VV

PÁ M M AJ ČJ PČ

Od 18.4. 2017 dochází, z důvodu zahájení plaveckého výcviku, k následující změně rozvrhu hodin:

V úterý první dvě hodiny tělocvik - plavání a v pátek v prvním bloku matematika a třetí hodinu AJ. V úterý 3. hodinu ČJ a Etika se
přesouvá na čtvrtek 2. hodinu.

Duben - organizace

 5. 4. - velikonoční dílničky

11. 4. - L-Klub "Veselé Velikonoce vinšujeme"

13. - 17. 4. Velikonoční prázdniny

18. 4. - začátek výuky plavání (viz zaslaný email)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

4 z 134 13.07.17 12:41



20. 4. -  Konzultace s rodiči od 16:00 hod.

24. 4. - návštěva knihovny

Březen

Březen - organizace

 6. 3. - návštěva knihovny

21. 3. - 3/4 práce z matematiky

24. 3. - 3/4 práce z AJ 

27. 3. - návštěva knihovny

28. 3. - 3/4 práce z vlastivědy

30. 3. - 3/4 práce z českého jazyka

31. 3. - Jeden svět 2017, Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech pořádaný organizací Člověk v tísni, projekce
spojená s besedou v L-klubu, odchod ze školy v 10:40, 40,- Kč (s sebou AJ, ČJ, penál a svačinu)

Okruhy 3/4 písemných prací:

Český jazyk – vyjmenovaná slova B - Z - str. 26 - 38; slovní druhy - str. 40 - 43; podstatná jména (rod, číslo, pád) - str. 45 - 51;
skloňování podstatných jmen - str. 53; skloňování podstatných jmen rodu středního - str. 55 - 61.

Anglický jazyk – Lekce 5 - On holiday; lekce 6 - A sunny day; lekce 7 - Space school.

Matematika – písemné sčítání a odčítání do 1 000 000, včetně provedení zkoušky; slovní úlohy (sčítání, odčítání, násobení, dělení);
násobení a dělení v oboru velké násobilky; dělení se zbytkem; násobení a dělení typu (5 x 90, 2 x 3 600, 6 x 160, 360 : 4, 600 : 4, 780 :
6, 3 200 : 4); Geometrie - rovnoběžky, různoběžky, rovnoběžníky, různoběžníky, konstrukce trojúhelníku pomocí kružítka.

Vlastivěda – kap. 9 - Vznik českého království, vláda Přemyslovských králů - str. 21 - 24; kap. 10 - Český stát za vlády Lucemburků -
str. 25 - 29; kap. 11 - Život ve středověku - str. 30 - 33.

Přírodověda – Rostliny - dělení rostlin, části rostlin, dělení rostlin podle místa růstu a užitku; Živočichové - vlastnosti, dělení,
obratlovci, bezobratlí, potravní vazby hub, rostlin a živočichů; Ekosystém les; Příroda v zimě; Neživá příroda - součásti neživé přírody.

Únor

Bruslení v Kooperativa Aréně

V pondělí 27. února jsme, spolu s dalšími žáky z prvního stupně vyrazili na ledovou plochu Kooperativa Arény. Většina z nás na bruslích
udrží rovnováhu a tak jsme si vyzkoušeli různé jednoduché, ale i složitější  bruslařské figury. Jezdili  jsme vpřed i vzad, na obou
bruslích, ale i na jedné, někteří si dokonce vyzkoušeli holubičku. Zkoušeli jsme buřtíky, slalom, podřep během jízdy apod. Nakonec
jsme se ještě projeli na větší ploše a vydali se zpět do školy.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

5 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

6 z 134 13.07.17 12:41



Únor - organizace

  1. 2. - 1. pololetní práce z Př

  3. 2. 2017 - pololetní prázdniny

  6. 2. 2017 - návštěva knihovny

 13. - 17. 2. 2017 - jarní prázdniny

Pololetní vysvědčení

V úterý 31. ledna 2017 dostaly děti pololetní vysvědčení.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

7 z 134 13.07.17 12:41



Lyžařský pobyt na Šumavě

Před koncem ledna jsme vyrazili na týden do penzionu Lucie na Šumavu. Počasí se nám vydařilo, slunce se schovalo jen na pár chvilek a
sněhu bylo dost. A tak jsme lyžovali, bobovali, užívali si sněhu a pohybu.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

8 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

9 z 134 13.07.17 12:41



Leden

Leden - organizace

11. 1. – 1. pololetní práce z ČJ

13. 1. – 1. pololetní práce z AJ

16. 1. – 1. pololetní práce z M

18. 1. – 1. pololetní práce z VL        

23. - 27. 1. - Ozdravný lyžařský pobyt na Šumavě

31. 1. 2017 - pololetní vysvědčení

  1. 2. - 1. pololetní práce z Př

  3. 2. 2017 - pololetní prázdniny

Okruhy 1. pololetních testů:

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

10 z 134 13.07.17 12:41



Český jazyk – předpona, kořen, přípona; předložky a předpony, slova příbuzná, zdvojené hlásky, vyjmenovaná slova a slova příbuzná –
obecně a B, L, M

Anglický jazyk – Místnosti v domě, Vazba there is/ there are (kladná věta, otázka, zápor, krátká odpověď); Zdraví, Vazba have
got/has got (kladná věta, otázka, zápor, krátká odpověď),

Matematika – Numerace v oboru přirozených čísel (milion, miliarda,…), násobení a dělení 10, 100, 1000,…,  zaokrouhlování na desítky,
stovky, tisíce,…, pamětné sčítání a odčítání do 10 000, slovní úlohy; G – přímka, polopřímka, úsečka, konstrukce trojúhelníku

Vlastivěda – Velkomoravská říše, vznik českého státu, vláda Přemyslovských knížat, život za vlády prvních Přemyslovců

Přírodověda – Rostliny – fotosyntéza, hlavní znaky rostlin, rozdělení rostlin dělí rostliny podle rozmnožování na výtrusné a semenné; -
objasní význam a funkce kořene, stonku a listu pro rostlinu

Radostné prožití vánočních svátků a vše dobré do nového roku 2017 přejí žáci 4. třídy, paní asistentka Eva a paní
učitelka Jana

Vánoční besídka dětí - 20. 12. 2016

Přehlídku fotografií z vystoupení dětí na vánoční besídce naleznete na následujícím odkazu: Vánoční besídka 2016

Prosinec

Prosinec - organizace

1. 12. - Knihovna

5. 12. - Mikuláš, čerti a andělé ve škole

6. 12. - Vánoční focení ve škole - podrobné informace jsou uvedeny níže

7. 12. - Techmánie - výukový program "Fyzika maluje" - s sebou batoh se svačinou, pití a dvě jízdenky na tramvaj

14. 12. - Vánoční tvoření s CEDRem ve škole - donést 45,- Kč

20. 12. - Školní vánoční besídka od 17:OO hod.

21. 12. - Vánoční besídka, tradice, zvyky, koledy a předávání dárečků ve 4. třídě

22. 12. - Ředitelské volno

23. 12. - 2. 1. 2017 - Vánoční prázdniny

Vánoční focení ve škole - v úterý 6. 12. 2016

Ceník fotografií:

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

11 z 134 13.07.17 12:41



21 x 30 (foto + kalendář).................120,-

15 x 21 (společné foto)......................90,-

15 x 21 (foto - portrét).....................90,-

10 x 15 (6 pasových foto)..................30,-

21 x 30 (kalendář) + jakákoliv jiná fotografie..............150,-.

Celá sada - 290,-

V pondělí 5. prosince 2016 navštívil naši třídu Mikuláš se svými pomocníky a za pěkné básničky či písničky dostaly
děti sladkou odměnu.

Listopad

Listopad - organizace

1. 11. - Halloweenské učení a Halloweenské dílničky - projektový den (s sebou -

           halloweenskou masku, penál)

2. 11. – Domácí mazlíčci ve škole – projekt

3. 11. - knihovna

1. - 8. 11. - Soutěž Malý velký stavitel - Lego stavby

9. 11. - Národní technické muzeum v Praze, cena 150,- Kč, odjezd od školy v 8:30, příjezd cca 14:00 - 14:30 (s sebou batoh, svačinu a
pití na celý den)

16. 11. – 1. čtvrtletní písemná práce - Vlastivěda

17. 11. - státní svátek

18. 11. - ředitelské volno

22. 11. – 1. čtvrtletní písemná práce – Matematika

25. 11. – 1. čtvrtletní písemná práce – Anglický jazyk

28. 11. – 1. čtvrtletní písemná práce - Přírodověda

30. 11. – L – Klub – „Karel IV. a jeho most“ 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

12 z 134 13.07.17 12:41



1. 12. – 1. čtvrtletní písemná práce – Český jazyk

Termíny a okruhy 1. čtvrtletních testů

16. 11. – Vlastivěda

22. 11. – Matematika

25. 11. – Anglický jazyk

28. 11. – Přírodověda

1. 12. – Český jazyk

Český jazyk
- vyjmenovaná slova a slova příbuzná
- slova spisovná a nespisovná
- slova citově zabarvená
- slova jednoznačná a mnohoznačná
- synonyma, antonyma
- slova nadřazená, podřazená, souřadná
- předpony a předložky
- stavba slova (kořen, část předponová, část příponová)

Matematika
- zápis čísla v desítkové soustavě
- zaokrouhlování na 10, 100, 1 000
- přirozená čísla do 1 000 000
- pamětné a písemné sčítání a odčítání do 1 000, pokročilejší počtáři do 10 000
- malá a velká násobilka
- slovní úlohy
- dělení se zbytkem
- konstrukce kružnice

Anglický jazyk
- slovní zásoba
- Hudba (I can/can’t play the…)
- Sport (I can/I can’t…)
- Domov (místnosti v bytě/domě, předložky in, on, behind, under)
- Rodina (I have got…)

Přírodověda
- životní podmínky, rozmanitost životních podmínek na Zemi
- základní společenstva
- živá a neživá příroda – dělení
- houby
- rostliny – stavba těla, výživa, rozmnožování

Vlastivěda

- české země v pravěku – doba kamenná, bronzová, železná

- Keltové na našem území

- příchod Slovanů

- Sámův kmenový svaz

- naše nejstarší minulost v pověstech

Národní technické muzeum Praha

Do Národního technického muzea v Praze, jsme vyjeli ve středu 9. listopadu 2016, společně s třetí a pátou třídou. Muzeum je plné exponátů, které jsou
tématicky rozděleny do výstavních prostor. Mohli jsme si tak prohlédnout televizní studio s kamerami, zvukovými pulty, reflektory a množstvím televizorů.
Prošli  jsme si  výstavní  sál  architektury,  kde bylo možné vidět  modely nejrůznějších známých,  i  méně známých architektonických památek.  Byl zde
obchodní dům Baťa ze 30. let 20. století, malý betonový bunkr zvaný „řopík“, vila režišérky Věry Chytilové a mnoho jiných. Také jsme tu viděli vývoj
svítidel, vynálezce Thomase A. Edisona a jeho žárovku, ale také obloukovou lampu českého vynálezce Františka Křižíka.

V dalším patře, v prostorám věnovaných Astronomii, jsme si osahali meteorit a prohlédli si měřící přístroje k pozorování hvězd a planet na obloze, měření
času a jiné. Na chodbě muzea jsme si trochu odpočali a osvěžili se pitím a svačinou a některé děti si zatím zkoušely stavět z Merkuru. Bylo zde několik
modelů, kromě jiných i slavný čočkostroj českého chemika a vynálezce kontaktních čoček, Otty Wichterleho.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

13 z 134 13.07.17 12:41



Na samotný závěr prohlídky jsme si nechali dopravní sál, kde ve třech patrech naleznete vývoj dopravních prostředků. Automobily značek Laurin &
Klement, NW President, ale také prezidentský automobil Tatra, používaný prezidentem Masarykem, či Škoda Superb, ve které jezdil prezident Václav
Klaus. Mohutné parní lokomotivy, ale na své si přišli i milovníci letadel.

Velký dík patří paní učitelce Schnebergerové, která celý výlet naplánovala a vyladila do nejmenších detailů.

ZŠ Elementária pořádá ve dnech 1. 11. - 8. 11. 2016 soutěž:

Malý velký stavitel

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

14 z 134 13.07.17 12:41



Lego stavby

Soutěž se snaží podporovat řemeslnou zručnost žáků 1. stupně základní školy, zvyšovat jejich zájem o technické obory vzdělávání a motivovat je ke studiu
právě těchto oborů.

Soutěž je určena pro žáky a žákyně naší školy ve dvou věkových kategoriích:

1. - 3. tř. – mladší žáci 1. stupně

4. - 5. tř. – starší žáci 1. stupně

Třídní kolo soutěže „Malý velký stavitel – lego stavby“ proběhne v období 1. - 8. 11. 2016, kdy budou žáci naší školy vytvářet a registrovat své soutěžní
výrobky. Podmínkou účasti je vlastnoruční vytvoření výrobku z lego kostek bez pomoci dospělých doma.

Vymyslete a postavte vlastní projekt (ne podle návodu). Výrobek přineste do školy, dobře zabezpečený, stavbu zde vyfotíme, můžete ji zde nechat na
výstavě nebo opět odnést domů.

Vyhodnocení třídního kola proběhne 10. 11. 2016, vyhodnocení školního kola proběhne 14. 11. 2016.

Termíny a okruhy 1. čtvrtletních testů

16. 11. – Vlastivěda

22. 11. – Matematika

25. 11. – Anglický jazyk

28. 11. – Přírodověda

1. 12. – Český jazyk

Český jazyk
- vyjmenovaná slova a slova příbuzná
- slova spisovná a nespisovná
- slova citově zabarvená
- slova jednoznačná a mnohoznačná
- synonyma, antonyma
- slova nadřazená, podřazená, souřadná
- předpony a předložky
- stavba slova (kořen, část předponová, část příponová)

Matematika
- zápis čísla v desítkové soustavě
- zaokrouhlování na 10, 100, 1 000
- přirozená čísla do 1 000 000
- pamětné a písemné sčítání a odčítání do 1 000, pokročilejší počtáři do 10 000
- malá a velká násobilka
- slovní úlohy
- dělení se zbytkem
- konstrukce kružnice
- konstrukce trojúhelníku

Anglický jazyk
- slovní zásoba
- Hudba (I can/can’t play the…)
- Sport (I can/I can’t…)
- Domov (místnosti v bytě/domě, předložky in, on, behind, under)
- Rodina (I have got…)

Přírodověda
- životní podmínky, rozmanitost životních podmínek na Zemi
- základní společenstva
- živá a neživá příroda – dělení
- houby
- rostliny – stavba těla, výživa, rozmnožování

Vlastivěda

- české země v pravěku – doba kamenná, bronzová, železná

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

15 z 134 13.07.17 12:41



- Keltové na našem území

- příchod Slovanů

- Sámův kmenový svaz

- naše nejstarší minulost v pověstech

Říjen

Říjen - organizace

4. 10. – výstava hub odchod ze školy v 8:30 ( s sebou 2 lístky MHD, batoh, svačinu, penál, M , AJ, pláštěnku)

13. 10. – návštěva knihovny

26. – 27. 10. - podzimní prázdniny      

28. 10. – státní svátek – Den vzniku samostatného československého státu

Výstava hub na ZČU

V přírodovědě jsme se věnovali houbám. V pondělí si děti nakreslily a popsaly houbu routkatou a lupenatou. Abychom se o těchto organismech dozvěděli
více, vydali jsme se v úterý 4. 10. na výstavu hub. Výstava byla organizovaná ve spolupráci s plzeňským mykologickým kroužkem a konala se v prostorách
pedagogické fakulty ZČU na Klatovské třídě.

Na plastových talířcích bylo připraveno velké množství hub jedlých, nejedlých i jedovatých. Prohlédli jsme si je a žasli nad rozmanitostí hub, které lze
v našich lesích nalézt. Děti se živě zajímaly o vystavené exponáty a potěšila je hra, během které hledaly konkrétní houby.

Výstava byla skvělou příležitostí, abychom si uvědomili, že existují i jiné druhy hub, než které běžně sbíráme.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

16 z 134 13.07.17 12:41



Co jsme dělali v září

Zapomenutá řemesla v pivovarském muzeu

Poslední zářijový den jsme vyrazili dozvědět se něco nového o, dnes již „Zapomenutých řemeslech“ . Tak se také jmenoval výukový program, za kterým
jsme se vydali do Pivovarského muzea.

Díky paní průvodkyni a vystaveným exponátům, jsme se tak dostali v čase o mnoho let zpátky, až do dob, kdy po cestách jezdili s koňskými spřeženími
formani a kočí (už víme, že kočí svým vozem vozil lidi a forman zboží). Seznámili jsme se s řemesly, která byla potřeba při výrobě a distribuci piva. Díky
ledařům, dobývajícím v zimě led z rybníků a rozvážejícím jej po domech, které měly uděleno právo vařit pivo, ale i do dalších, bylo i v létě pivo chlazené.
Pobyli jsme ve staré „lednici“, je to sklepní prostor, kam ledaři zavezli led a ten v podzemní místnosti vydržel zase až do další zimy. Ve sklepení jsme si
prohlédli místnost, kde pivo kvasilo, tzv. spilku.

V prostorách muzea byly instalovány figuríny řemeslníků – prohlédli jsme si při práci kováře, který vyráběl železné obruče na sudy, bednáře, při výrobě
jednotlivých dužin pro sud, ale také místo, kde pracoval sládek i prostor, kde se naklíčený ječmen sušil.

Zhlédli jsme krátký film o práci bednářů, kteří jako poslední vyrábí pivní sudy v Plzeňském pivovaru postaru a opravují ty původní.

V průběhu programu děti vyplňovaly pracovní listy a na závěr každý dostal „Výuční list“, že zná stará pivovarská řemesla.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

17 z 134 13.07.17 12:41



Spolu mezi domy s Človíčkem a Nováčkem

Ve čtvrtek 22. 9. 2016 jsme, s žáky prvního stupně, využili pozvání paní Mgr. Věry Kotrbaté, vedoucí útvaru DOZP Nováček a vydali se „Mezi domy“,
abychom se seznámili s prostory domečků denního stacionáře Človíček a DOZP Nováček, jejich klienty a pracovníky.

Nachystaný program byl zajímavý. Zazpívala děvčata ze ZUŠ Chválenická, klienti z Človíčka a Nováčka zatančili, spolu s pracovníky, na písně skupiny
ABBA. Známé rytmy písní Mamma Mia! a dalších nás nenechaly jen tak stát a přidali jsme se k tanci. Zatančili jsme si společně i při diskotéce, vyzkoušeli
obří skluzavku a houpačky a vydali se po barevně pokreslených chodnících plnit připravené aktivity na stanovištích mezi oběma zařízeními.

Na závěr každý dostal balíček se sladkostmi a obohaceni o nové zkušenosti a zážitky jsme se vrátili zpět do školy.

Děkujeme za pozvání paní Mgr. Věře Kotrbaté a přejeme Človíčkovi i Nováčkovi hodně nadšení, sil k další práci, radosti a štěstí.

Více fotografií naleznete ve fotogalerii 4. ročníku - Spolu mezi domy - 4. ročník 2016/2017

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

18 z 134 13.07.17 12:41



Časová osa do starší doby kamenné

Vlastivědu jsem při pondělní hodině propojila s matematikou, když jsme zjišťovali, jak dlouhá je časová osa od objevení se člověka rozumného na našem
území, pokud jeden milimetr představuje jeden rok. Současně s vlastivědou si děti procvičily i odhad vzdálenosti (matematika), převody jednotek délky
(matematika) a orientaci na časové ose.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

19 z 134 13.07.17 12:41



"Běhací diktát"

Na pondělí 19. 9. 2016 jsem připravila pro děti sportovní aktivitu do hodiny českého jazyka. Děti mohly, dle svých možností a zdravotního stavu, běhat či
chodit, při „běhacím/chodícím diktátu“. Byly připravené čtyři verze krátkého diktátu. Na lístečcích byly předepsány 2-3 věty psacím písmem. Děti jsem
rozdělila do čtyř skupinek a na domluvený signál se rozběhly, či rozešly ke svým lístečkům. Tam si přečetly a zapamatovaly první část,vrátily se zpět na
místo, odkud vyšly a zde si zapamatovanou část diktátu zapsaly.

Děti si tak, kromě zopakování si gramatických jevů, procvičily i krátkodobou paměť a trochu se i protáhly od sezení v učebně.

Oslava Markétčiných narozenin

Na pátek byla naplánovaná oslava Markétčiných narozenin. A protože na tramvajové trati linky 4 probíhají stavební úpravy, vydali jsme se na oslavu pěšky.
Cestou jsme potkali mnoho stromů a keřů a tak se naše vycházka stala i lehce přírodovědnou, když jsme určovali stromy a keře. 

K Markétce jsme došli včas, popřáli jí, pochutnali si na připravených lahůdkách, vyřádili se na nafukovací skluzavce, trampolíně a také v bazénu.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

20 z 134 13.07.17 12:41



Ještě jednou děkujeme paní Zdařilové za pozvání a připravenou zábavu a pohoštění.

Archeologie hrou

Ve čtvrté třídě se ve vlastivědě zabýváme českou historií od pravěku. Proto jsme ve čtvrtek s dětmi vyrazily do Národopisného muzea Plzeňska na výukový
program „Archeologie hrou“, který byl součástí výstavy „Co se skrývá pod drnem“.

Na výstavě seznámila paní Brejchová (muzejní pedagožka) děti s archeologickými vykopávkami a nálezy z Přeštic. Sama výstava byla velmi pozoruhodná
a množství nálezů, které archeologové objevili v zemi, téměř neuvěřitelné.

Po prohlídce nálezů si děti mohly v jedné místnosti vyzkoušet práci archeologů, když do košíku sbíraly a štětečkem čistily nalezené části keramických
střepů, medailonků, kostí apod. Zkoušely složit a slepit rozbité nádoby. V druhé místnosti pak měly možnost zkusit si práci pravěkých lidí. Drtily obilí,
tkaly na karetkách a z připravených vymodelovaných „hadů“ vytvářely nádoby, které si dozdobily vypichováním.

Dětem se líbila zvláště praktická část a některé si domů odnesly i nadrcenou pšenici, třeba na pravěkou kaši.

Více fotografií naleznete v galerii 4. ročníku.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

21 z 134 13.07.17 12:41



Září - organizace

1. 9. - zahájení školního roku (sraz v 8:15 před školou, konec v 9:15)

2. 9. - výuka dle rozvrhu

5. 9. - přihláška do družiny

8. 9. - výukový program "Archeologie hrou" + výstava "Co se skrývá pod drnem" v Národopisném muzeu Plzeňska (sraz ve škole, 2
jízdenky MHD, 40,- Kč vstupné, návrat do školy mezi 13:00 - 13:30hod.)

5. - 9. 9. - zkušební týden zájmových kroužků

9. 9. - oslava Markétčiných narozenin (sraz u školy, společně odchod pěšky, návrat do školy cca 13:00- 13:30 hod., prosím, odhlašte
dětem oběd, s sebou - plavky, ručník, dárek)

12. 9. - přihláška na kroužky

13. 9. - platba pracovního sešitu AJ 206,- Kč

         - objednávka do Knižních klubů

16. 9. - knihovna

22. 9. - Spolu mezi domy - návštěva stacionáře Človíček a DOZP Nováček, odchod ze školy v 9:45 ( s sebou ČJ, penál, svačinu, batoh,
pláštěnku). Předpokládám, že se vrátíme na oběd a pak budeme pokračovat odpoledním vyučováním dle rozvrhu. 

28. 9. - Státní svátek

30. 9. - Pivovarské muzeum v Plzni - výukový program "Zapomenutá řemesla" (s sebou 40,-Kč na vstup a 2 jízdenky na MHD či
Plzeňskou kartu)

29. - 30. 9. - není oběd z důvodu ředitelského volna 34. ZŠ. Dejte, prosím, dětem větší svačinu.

Organizace školního roku 2016 - 2017

1. 9. 2016 (čt) Zahájení školního roku 2016/17

28. 9. 2016 (st) Státní svátek  (Den české státnosti)    

26. - 27. 10. 2016 (st - čt) Podzimní prázdniny

28. 10. 2016 (pá) Státní svátek (Den vzniku sam. českosl. státu)

17. 11. 2016 (čt) Státní svátek (Den boje za svobodu a demokracii)

18. 11. 2016 (pá) Ředitelské volno

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

22 z 134 13.07.17 12:41



20. 12. 2016 (út) Vánoční besídka žáků školy (Sokolovna Bolevec)

21. 12. 2016 (st) Třídní vánoční besídky žáků

22. 12. 2016 (čt) Ředitelské volno

23. 12. - 2. 1. 2017 (pá-po) Vánoční prázdniny

23. 1. - 27. 1. 2017 (po-pá) Sport. a ozdr. pobyt I. st. Šumava, penzion Lucie

3. 2. 2017 (pá)  Pololetní prázdniny

13. 2. - 19. 2. 2017 Jarní prázdniny

20. 2. - 24. 2. 2017 (po-pá)
Sport. a ozdr. pobyt II. st. Šumava, penzion
Bohemie

1. 4. - 4. 4. 2017 (so-út) Zápis žáků do 1. ročníku

13. 4. - 14. 4. 2017 (čt-pá) Velikonoční prázdniny

17. 4. 2017 (po) Velikonoční pondělí

1. 5. 2017 (čt) Svátek práce

8. 5. 2017 (čt)

15. 6. - 22. 6. 2017 (čt-čt)

26. 6. - 30. 6. 2017

Státní svátek (Den vítězství)

Ozdravný pobyt u moře I. + II. st.

Škola v přírodě

Milé děti, vážení rodiče,

prázdniny uplynuly jako voda, září netrpělivě přešlapuje za dveřmi a na nás již čeká čtvrtá třída. 

Školní rok zahájíme a uvítáme společně ve čtvrtek 1. září 2016. Děti si s sebou vezmou pouze přezůvky, malou
tašku na žákovskou knížku a pero. 

Vyučování 1. 9. 2016 trvá od 8:30 do 9:15 hod. Od 9:30 je oběd. V provozu je také ranní družina v čase 7:00 - 8:10
hod. a odpolední družina do 16:00 hod.

Od 2. 9. probíhá vyučování podle rozvrhu. V týdnu od 5. - 9. 9. 2016 nebude probíhat odpolední výuka. Odpolední
vyučování začíná od 12. 9. 2016.

 

Den

1.

8:30 -
9:15

2.

9:15 -
10:00

3.

10:30 -
11:15

4.

11:15 -
12:00

5.

12:05 -
12:50

6.

12:50 -
13:35

7.

13:35 -
14:20

PO ČJ AJK M ČJ VL

ÚT M M ET AJ HV

ST ČJ ČJ AJ VL PŘ

ČT ČJ ČJ M M VV VV

PÁ AJ TV TV ČJ PČ

Prosím  rodiče,  aby  si  prohlédli  celé  stránky  naší  školy,  zkontrolovali  platbu  školného  na  školní  rok  2016/2017,  zajištění  platby
stravného placeného školní jídelně (pouze platba inkasem) a režijních nákladů placených škole, domluvili a zajistili dopravu školním
autobusem.

Nabízené kroužky v rámci školní družiny budou otevřené od 5.9., ukázkové hodiny první týden zdarma. Děti si mohou vyzkoušet více
kroužků, od 12.9. se pak můžete přihlásit závazně.

Prosím o nahlášení případných změn (adresa, telefonní čísla, e-mailová adresa, číslo účtu pro platbu režijních nákladů inkasem,..)

Chtěla bych požádat rodiče, aby dětem zakoupili, či zapůjčili z knihovny knihu J. K. Rowlingové: Harry Potter a
Kámen mudrců. Budeme s ní v prvním pololetí aktivně pracovat. Děkuji za vstřícnost,

Jana Prokešová

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

23 z 134 13.07.17 12:41



Seznam pomůcek do 4. třídy

- penál (ořezávátko, nůžky, guma, pero, základní sada pastelek, základní sada fixů, 2 tužky č.2, tužka č.3, kružítko, lepidlo )

- žákovský sešit 512 (Český jazyk – školní, Český jazyk –domácí, Anglický jazyk) 3 ks

(kdo píše malým písmem, může mít místo sešitu č.512 sešit č.513)

- žákovský sešit 513 (Matematika – školní, domácí) 2 ks + 1 ks 513 na Etickou výchovu

- žákovský sešit A5 bez linek (Přírodověda, Vlastivěda) 2 ks

- žákovský sešit A4 bez linek - geometrie - 1 ks

+ sešity obalit

- desky na učebnice a sešity (tvrdé s gumou)

- školní diář (zápis úkolů, akcí,..)

- 2x trhací blok A5 linkovaný a nelinkovaný

- velký šanon A4 s kovovým vázáním uvnitř  + eurofólie na žákovské portfolio

- 1x psací podložka A4 s klipem

- papírová podložka s linkami A5 – 2x, A4 – 1x (oboustranná nebo s linkami 12 mm) – tzv. lenoch

- pravoúhlý trojúhelník s ryskou, rovné pravítko

- kufřík na VV pomůcky (vodové barvy, temperové barvy, štětce, kelímek na vodu, tuš, noviny na stůl, plastová paleta, voskovky, pastelky a fixy - větší
sada, min 12 ks, hadřík, ochranný oděv na VV – triko či zástěra,)

- přezůvky

- cvičební úbor - hřiště (tepláky/kraťasy, triko, mikina, boty - do tašky)

                        - tělocvična (tepláky, triko, boty s bílou podrážkou – do batůžku)

Učebnice, prosím, obalte až po rozdání učebnic první týden, podle přesných rozměrů, některé učebnice totiž nemají klasický rozměr.

Vážení rodiče, milé děti,

děkuji vám všem za společně prožité chvíle. Přeji vám krásné léto, naplněné odpočinkem, pohodové a sluncem

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

24 z 134 13.07.17 12:41



prozářené prázdninové dny       a v září se těším na čtvrťáky!

Vaše paní učitelka

                                                                              Jana

Vysvědčení

Ve čtvrtek 30. 6. jsme se setkali naposledy ve školním roce 2015/2016. Rozdali jsme si vysvědčení, popovídali si o plánech na léto a rozešli se na prázdniny
domů. Krásné prázdniny všem!

Poslední plavání ve školním roce

Ve středu 29. 6. 2016 jsme se s dětmi vydali na poslední hodinu plavání v tomto školním roce. Lektoři si pro děti, kromě volných vodních hrátek, připravili
také plavecké závody. V naší třídě se na 1. místě umístila Devanshi, stříbrný byl Vláďa a pro bronz si doplaval Lukáš. Všem zúčastněným blahopřejeme, z
hodin plavání si odnesou také "mokré vysvědčení".

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

25 z 134 13.07.17 12:41



Zahrada - aneb pozor na kocoura!

V úterý 28. 6. 2016 jsme se vydali, spolu s druháky, do Luftovy zahrady v Plzni, abychom tam zažili dobrodružství, v zahradě za zdí. Pro děti zde byl
připravený zajímavý program, inspirovaný knihou Jiřího Trnky - Zahrada. Děti byly rozděleny do menších skupin a navštívily několik různých stanovišť.
Například u psa si zahrály na sklenice různě naplněné vodou, u kocoura animovaly krátký film, pro trpaslíka nakreslily tu část zahrady, kterou trpaslík
nemohl vidět a velryba na ně hovořila velrybí řečí, takže je pozdravila "JOHA", místo "AHOJ". Nakonec došlo i na kocoura, který nás ze zahrady vyhnal a
poslal nás domů. Děti si dopoledne vyplněné pěkným programem pěkně užily, naučily a dozvěděly se nové věci.

20. - 24. 6. - škola v přírodě, Konstantinovy Lázně

27. 6. - dovybrání učebnic

28. 6. - Animánie - Zahrada anebo pozor na kocoura - 100,- Kč

29. 6. - poslední hodina plaveckého výcviku (závody + mokré vysvědčení)

30. 6. - vysvědčení

Škola v přírodě 2016 - Konstantinovy Lázně

V pátek 24. 6. jsme se vrátili ze školy v přírodě. Na celý týden jsme se ponořili do příběhu a stali se z nás adepti na knihovníky. Navštívili jsme zajímavá
místa po celém světě, věnovali se rozvoji krásy ducha i těla. Procvičili si hlavy nad indíciemi, které nás měly dovést k vyluštění státu, do kterého jedeme,
luštili šifry a ještě mnoho dalšího.

Letošní škola v přírodě se ponese v duchu pátrání a hledání. Luštění zašifrovaných zpráv a indicií...

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

26 z 134 13.07.17 12:41



Šifra mistra Elementária

Někde na Zemi je ukryta starověká knihovna, která ukrývá paměť a moudrost lidstva. Střeží ji Řád knihovníků, který si nyní hledá nástupce. Kdo chce být
knihovníkem, musí projít cestu plnou nástrah, vyluštit všechny šifry a najít Knihovnu. Staneš se jím třeba Ty?

V pátek 10. 6. 2016 čekal na děti neobvyklý úkol. Měly si zvolit nějaké měřidlo, které však zároveň nemělo být pravítkem. Vyzbrojili jsme se tedy
pastelkami, ořezávátkem, gumou a sešitem a vydali se na školní zahradu měřit. Děti měly některá měření povinná a po jejich splnění ještě dobrovolná.
Naměřené jednotlivé vzdálenosti si děti zapisovaly na papíry. Ve třídě jsme si je pak převáděli nejen na centimetry, ale také metry. Bylo zajímavé zjistit, že
k měření nepotřebujeme vždy jen pravítko, ale může nám posloužit něco, co máme zrovna po ruce anebo i vlastní ruce či nohy.

V minulém týdnu, 9. 6. 2016, jsme si vyzkoušeli další dílnu čtení. Nejprve jsme si v prvouce připomněli ohrožené živočichy a pak se rozdělili do skupin.
Každá skupina měla jiný text o nějakém živočichovi. Text si děti přečetly ve skupině a pak nám informace o svém živočichovi prezentovali. Většinou
doprovodily popis ještě obrázkem. A tak jsme se dozvěděli nové informace o netopýrech, slepýšovi či sumýšovi.

7. 6. 2016 navštívili naši třídu hasiči, aby nás informovali o nebezpečích, která na nás mohou, nejen o prázdninách čekat, ale také jak se jich vyvarovat a jak
můžeme poskytnout  první  pomoc.  Na  figuríně  jsme si  mohli  vyzkoušet  nepřímou masáž srdce  a  světélko připojené  k  modelu  nám ukazovalo,  zda
provádíme oživování správně.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

27 z 134 13.07.17 12:41



AKCE: 

6.5 knihovna
13.5 exkurze hasiči
19.5 Domeček v rámci prvouky 40kč ( vchod z Komenského)
24.5 Beseda zdravé zuby (1H)
31.5 Icepark (druhý blok)
6.6. 2a 3 třída Animánie (Pozor na koucoura)

7.6 Beseda s policií (Bezpečně v dopravě)

Oslavili jsme všichni společně Ilonky narozeniny, děkujeme mamince Ilonky za velké překvapení:)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

28 z 134 13.07.17 12:41



Důležité- okruhy čtvrletních testů, konzultační hodiny

český jazyk 7.4- slovní druhy

                        podstatná jména ( číslo, rod, pád)

                        vyjemnovaná slova po b, l,m,p,s,v

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

29 z 134 13.07.17 12:41



matematika 11.4 -malá násobilka

                         -počítání do 1000 (sčítání, odčítání)

                         - zaokrouhlování trojciferných čísel 

                         - slovní úlohy 

prvouka 13.4    - lidé a čas

                       -práce a volný čas 

                       - lidé a výrobky

                       - neživá příroda 

konzultační hodiny proběhnou 13.4 od 13:30 prosím o potvrzení emailem

Velikonoční dílničky

Ve středu 23.3 proběhly na celém prvním stupni velikonoční dílny. V každé třídě se vyrábělo jiného. Žáci si měli možnost vyrobit zajíčkaa, jarní věneček

výrobky z fima a velikonoční kraslici z bavlnek.

FILÍPEK 10.NAROZENINY

V úterý oslavil Filípek již 10 narozeniny, děkujeme paní ŠOURKOVÉ za výborný dort a bohaté občerstvení. Oslavu jsme si pořádně užili :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

30 z 134 13.07.17 12:41



TECHMANIE 

Ve středu 16.3 jsme celá třída navštivila TECHMANII, program byl pestrý plný interaktivních úkolů. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

31 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

32 z 134 13.07.17 12:41



ZDRAVÝ TÝDEN- OVOCE  A ZELENINA 

Celý příští týden se ponese podle hesla : ve zdravém těle, zdravý duch :) 

BŘEZEN 

březen 2016

2/3 Masopust - zámecký statek Újezd nade mží 130,- Kč

7.3.-11.3. Týden zdravé stravy

16/3 návštěva Techmánie - 60,- Kč

23/3 velikonoční dílničky

24.-28.3. velikonoční prázdniny

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

33 z 134 13.07.17 12:41



UČIVO 

ČESKÝ JAZYK - OPAKOVÁNÍ VYJMENOVANÁ SLOVA PO B, L, L, P, 

                     - OPAKOVÁNÍ PÁDY A SLOVNÍ DRUHY    

                     - VYJMENOVANÁ SLOVA PO S 

                     - VYJMENOVANÁ SLOVA PO V 

MATEMATIKA- POČÍTÁNÍ DO 1000

                   - ZAOKROUHLOVÁNÍ TROJCIFERNÝCH ČÍSEL 

                   - RÝSOVÁNÍ VE ČTVERCOVÉ SÍTI ČTVEREC, OBDELNÍK 

PRVOUKA- NEŽIVÁ PŘÍRODA - LÁTKY, VZDUCH, VODA, PŮDA, 

ÚJEZD NADE MŽÍ- MASOPUST

Ve středu 2. března jsme celý první stupeň vyrazili na společný výlet za poznáním Masopust a Velikonoc. 

Měli jsme připravený velmi zajímavý program, který se rozdělil na dvě části a to výtvarnou a zážitkovou :)

Nejdřívě jsme si vyrobili zajíčky a poté jsem si společně prošli celý zámek a statek. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

34 z 134 13.07.17 12:41



Terezka 9.narozeniny

Děkujeme paní Šafandové za krásný a velmi chutný dort :)

TĚLOCVIK NÁS BAVÍ :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

35 z 134 13.07.17 12:41



únor -informace 

12.2 knihovna 

16.2 - anglické divadelní představení Peklo cena 60 kč

19.2- L-klub cena 60 kč

Probírané učivo

čj- slovní druhy ( číslovky, slovesa, příslovce, spojky, částice)

po probrání všech slovních druhů bude následovat test na SLOVNÍ DRUHY 

M- stovky a tisíce

     numerace do 1000

     příklady typu 100+300 400-300

Prv- Lidé a čas 

       Věci a činnosti kolem nás 

VYSVĚDČENÍ 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

36 z 134 13.07.17 12:41



 ŠUMAVA 2016- LYŽAŘSKÝ VÝCVIK PENZION LUCIE

18. - 22. ledna jsme se opět vypravili na Šumavu na ozdravný lyžařský pobyt. Celý týden jsme si moc užili, tři stateční bojovníci z naší třídy
pokořili šumavské hory :). Lyžovali jsme jako o závod, vydali se pešky do Železné Rudy a zpět a poslední den si jen naše třída udělala výšlap

na Pancíř. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

37 z 134 13.07.17 12:41



13.1 program ppp

13.1 pololetní test matematika

15.1 pololetní test prvouka

18.1-22.1 lyžařský kurz

26.1 pololetní test český jazyk

29.1 pololetní prázdniny

1.2 -7.2 jarní prázdniny

okruhy k poletním testům byly odeslány na email

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

38 z 134 13.07.17 12:41



Vánoční besídka 

Dne 21.12 jsme navštívili vánoční trhy v Plzni, kde jsme zakoupili menší dárečky, poté jsme se odebrali zpět do školy a ochutnali cukroví a ježíšek nám

nadělil dárečky, které jsme si společně rozdali.

DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA PRAHA 

Dne 18.12 jsme celý první stupeň navštívili divadlo Spejbla a Hurvínka v Praze, kde jsme viděli představení s názvem Štědrý večer. Divadlo se žákům moc
líbilo. Poté jsme se hrpomadné odebrali na vánoční trhy v Praze, kde jsme ochutnali spoustu dobrůtek :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

39 z 134 13.07.17 12:41



V pátek 4.12 jsem se vrátili v čase do období středověku. Vyzkoušeli jsme si jak vznikaly první knihy, na prvním knihtisku, vyrobili si pamětní pečetě a
ozdobili se krásnými záušnicemi.
Dále jsme se dozvěděli jka vznikali kachle, z čeho se jedlo a pilo a mnoho zajímavých informací. 

Program se nám velice líbil. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

40 z 134 13.07.17 12:41



 MIKULÁŠ, ČERT,ANDĚL 

V pátek 4.12 navštívila naší školu svatá trojce. Společně jsme odříkali naši básničku a zodpověděli se čertovi ze všech našich hříchů, slíbili mu, že budeme
hodní. Od Mikuláše jsme za odměnu odměnu dostali adventní kalendář. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

41 z 134 13.07.17 12:41



EXKURZE PLZEŇ 

V pátek 27.11 jsme v rámci hodin prvouky navštívili významné budovy a památky v našem městě. Byli jsme u synagogy, muzea, divadla J. K. Tyla, na
radnici u pana primátora a naposled jsme zdolali výzvu v podobě Plzeňské věže, kam jsme všichni statečně vylezli.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

42 z 134 13.07.17 12:41



PROSINEC

ORGANIZACE:

4.12 muzeum PRAVĚK (60KČ)

7.12 ANIMÁNIE (60KČ)

9.12 PPP -PROGRAM

11.12 KNIHOVNA

14.12 VÁNOČNÍ BESÍDKA  OD 17:00

18.12  DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA PRAHA (250 KČ) 

21.12 TŘÍDNÍ BESÍDKA (PEČENÍ PERNÍČKŮ, OCHUTNÁVÁNÍ CUKROVÍ, ROZDÁVÁNÍ DÁRKŮ)

Vzdělávací program LES

Dne 20.11  v rámci hodin prvoukly jsme se zúčastnili programu v RADOVÁNKU. Program byl zaměřený na les a jeho význam.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

43 z 134 13.07.17 12:41



Dne 10.11 jsme cečlá třída oslavili narozeniny Lottynky ve lvíčku. mockrát děkujem rodičům Lottynky za skvělou organizaci skvělé oslavy. Občerstvení
bylo skvělé , zejména palačinky a hranolky :)´

děkujeme 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

44 z 134 13.07.17 12:41



2.11 -čtvrletní test matematika

9.11 -čtvrletní test český jazyk 

10.11- Lottynka oslava -Lvíček 

13.11- knihovna poplatek na nový školní rok 60kč 

18.11-čtvrletní test prvouka 

20.11- Radovánek 40 kč

27.11- PPP speciální program pro žáky 

Probírané učivo na listopad 

Matematika - geometrie : vzájemná poloha dvou přímek 

                   úsečka

                   jednotky délky

                   polopřímka 

                   opačné polopřímky 

                   rovina, rovinné útvary

           -algebra :příklady typu 34+45,96-22

                  zaokrouhlování na 10

Český jazyk: vyjmenovaná slova a slova příbuzná po b

           vyjmenovaná slova a slova příbuzná po l

           vyjmenovaná slova a sloav příbuzná po M

           slohová cvičení

V úterý 27.10 jsme uspořádali halloweenské dílničky a vyrobili si krásné duchy a mnoho dlaších výrobků, poté jsme tento úžasný den zakončili diskotékou.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

45 z 134 13.07.17 12:41



Happy Halloweenské spaní ve škole 

Pondělní večer se naše škola proměnila ve strašidelný dům. Všude byla strašidla, která se rozhodla, že obsadí naši školu i v noci. 

Užili jsme si krásný večer, zašli jsme do kina, poté jsme měli diskotéku a stezku odvahy. Ta nejvíc odvážná strašidla se rozhodla přespat ve škole :)

DEVANSHI 8.NAROZENINY

V pátek jsem celá třída oslavili Devanshi 8. narozeniny. Všichni jsme si to velmi užili a Devanshi vypadala jako indická princezna. mockrtát děkujem
rodičům Devanshi za bohaté občerstvení.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

46 z 134 13.07.17 12:41



BÁSNIČKA ŘÍJEN

Říjen
Říjen barví listí do zlata.
Nevadí, že občas spadne do bláta,
když ho vítr sfoukne ze stromu.
Nevidím v tom žádnou pohromu.

Brouzdám se barevnými závějemi,
přiznám se, že dobře je mi,
když ve větru listí šustí
a občas i déšť se spustí.

Dopravní výchova 

V rámci prvouky a tělesné výchovy jsme absolvovali výcvik :) na dětském dopravním hřišti. Naučili jsme se nové značky a dopravní předpisy, podle

kterých jsme poté museli správně projet celé hřiště.

kORUNOVAČNÍ KLENOTY

29.září jsme se celá třída vypravila zpátky do minulosti a to přesně do doby středověku. Dozvěděli jsem se  spoustu zajímavého o životě Karla IV. a
korunovačních kelontách :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

47 z 134 13.07.17 12:41



Nakonec se z nás všech stali králové a královny.

Cyklovýlet 

Chtěla bych velmi pochváli celou třídu, jak krásně zvládli těžkou trasu!!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

48 z 134 13.07.17 12:41



JSTE ŠIKULKY :)

Výstava hub a včelí stezka 

 V pátek se celá třída zúčastnila výstavy hub v ARBORETUM SOFRONKA, kde byl připraven doprovodný program zaměřený na život včel. Při té
příležitosti, jsme prošli včelí stezku a nahlídli do jejich úlu. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

49 z 134 13.07.17 12:41



Hodiny tělesné výchovy nás velmi baví 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

50 z 134 13.07.17 12:41



Básnička na měsíc září 

Podzimním listí                
Listí žloutne, dolů padá,

podzim já mám tuze ráda.

Jak se krásně vybarvuje,

nevadí, že zima mi je.

Zlatá, žlutá, červená,

tyhle barvy listí má.

Zelené už skoro není,

dennodenně barvu mění.

Nakonec však opadá,

i listí svůj konec má.

Z listí jsou teď závěje,

to proto, že podzim je.

Markétky narozeniny 

Markétky narozeniny jsme si velmi užili. Byl připraven velký skákací hrad, třípatrový narozeninový dort a mnoho dobrůtek. Děkujeme Markétce a její
rodině za krásné páteční dopoledne.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

51 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

52 z 134 13.07.17 12:41



Začátek školního roku 

Na začátku školního roku jsme si krásně vyzdobili třídu. Při výrobě prázdninových pohlednic jsme zavzpomínali na naše letní dobrodružství :)

POZOR ZMĚNA ROZVRHU !!!!

Rozvrh hodin na školní rok 2015/2016

8:30-9.15 9:15-10:00 10:30-11:15 11:15-12:00 12:00-12-45

pondělí ČJ ČJ M Aj- K

úterý AJ HV ČJ M ČJ

středa ČJ TV TV PRV AJ- K 

čtvrtek ČJ ČJ M AJ VV 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

53 z 134 13.07.17 12:41



pátek ČJ M M PRV PČ 

Zahájení nového školního roku proběhne v pondělí 1. září 2015 od 8:30 hodin a

bude trvat jednu vyučovací hodinu do 9:15 hodin.

Vezměte si s sebou přezůvky, pero a malou tašku na žákovskou knížku.

Školní družina bude od 1. září v provozu od 7:00 do 16:00.

Výdej obědů v pondělí 1.9.2015 bude 9.30–10:15 (kdo má objednané obědy -

půjdeme společně).

Prosím  rodiče,  aby  si  prohlédli  celé  stránky  naší  školy,  zkontrolovali  platbu  školného  na  školní  rok  2015/2016,  zajištění  platby
stravného placeného školní jídelně (zrušena platba v hotovosti, nutné zřízen inkasa v jídelně 34.ZŠ) a režijních nákladů placených
škole (doporučuji platby inkasem), domluvili a zajistili dopravu školním autobusem.

Nabízené kroužky v rámci školní družiny budou otevřené od 2.9., ukázkové hodiny první týden zdarma. Děti si mohou vyzkoušet více
kroužků, od 9.9. se pak můžete přihlásit závazně. Platby nejpozději do 30.9.. 

Prosím o nahlášení případných změn (adresa, telefonní čísla, e-mailová adresa, číslo účtu pro platbu režijních nákladů inkasem,..)

Seznam pomůcek pro 3.třídu
penál (ořezávátko, nůžky, guma, pero, základní sada pastelek, 2 obyčejné tužky, malé lepidlo )

trojúhelník s ryskou

desky na učebnice a sešity (tvrdé s gumou)

trhačka A5 linkovaná

kufřík na VV pomůcky (větší):

pastelky a fixy (větší sada do kufříku)

plastová paleta

voskovky

modelína

hadřík ochranný oděv na VV (triko, zástěrka)

vodové a temperové barvy, sadu štětců, kelímek na vodu

noviny na stůl - prosím, aby každý donesl balíček novin, budeme je mít ve škole a chránit lavici při malování

velký šanon A4 s kovovým vázáním uvnitř  (někteří již donesli do školy )

přezůvky 

cvičební úbor - hřiště (tepláky/kraťasy, triko, mikina, boty- do tašky)

                  - tělocvična (tepláky, triko, boty s bílou podrážkou - do batůžku) - tělocvična bude až od října!

Sešity:

český jazyk - 3x žákovský sešit A5 -  513 nebo 512 ( dle potřeby může být i s pomocnou linkou)

matematika - 1x žákovský sešit A5 - 513

                       - 1x žákovský sešit A5 nelinkovaný

prvouka - velký sešit A4 nelinkovaný + lenocha

Učebnice, prosím, obalte až po rozdání učebnic první týden, podle přesných rozměrů, některé učebnice totiž nemají klasický rozměr.

Přejeme Vám všem krásné a slunečné prázdniny. Těším se v září na viděnou!!!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

54 z 134 13.07.17 12:41



29. června - společně jsme oslavili Míšovo narozeniny. Oslava byla parádní, užili jsme si to! Děkujeme mamince za přípravu.

22. - 26. června - Škola v přírodě - Varvažov

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

55 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

56 z 134 13.07.17 12:41



Oslava narozenin Daníka

Úspěšné zakončení lekcí plavání a vyhodnocení závodů v plavání

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

57 z 134 13.07.17 12:41



Návštěva ZOO a výukový program " Zvířátka z pohádky"

Beseda s Policií ČR - Setkání s cizím psem

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

58 z 134 13.07.17 12:41



Prohlídka pivovaru

1. června - Den dětí

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

59 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

60 z 134 13.07.17 12:41



Oslava narozenin Viktorky

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

61 z 134 13.07.17 12:41



Oslava narozenin Oliviera

Informace

1.6. Den dětí - celodenní soutěžení na sportovním hřišti

4.6. focení tříd - tento den nebude plavání 

5.6. náhrada plavání za čtvrteční focení

8.6. Prohlídka Pivovaru

9.6. Beseda s Policií ČR - 10:30 - 11:15

Pes a pravidla - vyhlášky města Plzně, odchyty zvířat, útulky, bezpečný kontakt se psem, jak předejít útoku, želví pozice, ošetření zranění, tísňové linky

15.6. Beseda - Zdravé zuby (donést do školy kartáček)

22.6. - 26.6. Škola v přírodě

30.6. VYSVĚDČENÍ

Termíny závěrečných testů:

2.6. český jazyk

9.6. matematika

12.6. prvouka

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

62 z 134 13.07.17 12:41



12.5. Planetárium  program Astronaut 3D + Krásy vesmíru 3D

Čtvrteční lekce plavání

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

63 z 134 13.07.17 12:41



Maminkám jsme ke Dni matek vyrobili s láskou krásná přáníčka...

Informace:

Každý čtvrtek budou probíhat lekce plavání. V 8:30!! odchod od školy. Po plavání se budeme ještě učit - nosit s sebou matematiku.

1.5. Státní svátek

8.5. Státní svátek

12.5. PLANETÁRIUM - program Astronaut 3D + Krásy vesmíru 3D (cena 110,-Kč)

S sebou batoh, pití, svačinu, 1 lístek na tramvaj/Plzeňská karta

26.5. Výukový program v ZOO - Zvířátka z pohádek ( 100Kč,-) + 2 lístky na tramvaj/Plzeňská karta

29.5. 9:00 knihovna Bolevec + odevzdání čtenářského deníku

29.4. Pálení čarodějnic u Šídlováku

Jako každý rok, tak i letos jsme vyrazili na tradiční opékání buřtů. Z přírodnin jsme si ve skupinách vyrobili čarodějnice, které jsme na závěr hodili do ohně.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

64 z 134 13.07.17 12:41



27.4. Animanie - Kouzelný dědeček

Na základě tří krátkých příběhů konfrontujeme plnění možných a nemožných přání, program vede k sebepoznávání a sebehodnocení, hledání svého místa v rodině,
ve skupině, ve světě a v životě.
Zároveň rozvíjí schopnosti komunikace a kooperace ve skupině a schopnost formulovat myšlenku a svůj názor.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

65 z 134 13.07.17 12:41



21.4. Zakončení projektu Řemeslo má zlaté dno - školní vyhlášení 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

66 z 134 13.07.17 12:41



Třídní vítězové:

Filípek Šourek - patinování květináče

Lottka Antonová - plstěná brož, drátkování skleničky

Oli Allas - korálkování a výroba Fimo šperků

Informace:

1.4. Den autismu - modré oblečení

2.-6.4. Velikonoční prázdniny

9.4. čtvrtletní test z českého jazyka

13.4. čtvrtletní test z matematiky

13.4. Návštěva Kolosea - horolezecká stěna s instruktorem (70,-Kč)

14.4. Řemeslo má zlaté dno - dílny

17.4. čtvrtletní test z prvouky

21.4. - Dílny - Řemeslo má zlaté dno

21.4. - konzultační hodiny od 15 hod (prosím rezervaci termínu telefonicky nebo emailem)

27.4. Animánie - Kouzelný dědeček ( 50,- Kč)

30.4. začátek plavání - 8:30 odchod od školy

Rozvrh hodin během lekcí plavání

8:30-9.15 9:15-10:00 10:30-11:15 11:15-12:00 12:00-12-45

pondělí ČJ ČJ M M

úterý M AJ ČJ ČJ PRV

středa ČJ M AJ HV

čtvrtek plavání plavání plavání M

pátek ČJ PRV AJ-K PČ

14.4. Řemeslo má zlaté dno - " Pozvali jsme maminky do školy"

Rozhodli jsme se, že pozveme naše maminky k nám do třídy. Cílem projektu bylo vyrábění šperků z Fimo hmoty. Díky paní Mikulášové nám to šlo na jedničku. Tímto
jí ještě jednou moc děkujeme, že nám s tím pomohla a vše nám ukázala. Velké díky patří i ostatním maminkách...paní Koudelové, Tůmové, Šindelářové a Singh. S
jejich pomocí žáci dokázali vyrobit nádherné šperky. Myslím si, že jsme si to velmi užili a doufáme, že to nebylo poslední vyučování s maminkami :-)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

67 z 134 13.07.17 12:41



13.4. Horolezecká stěna - Koloseum

Místo tělesné výchovy jsme vyzkoušeli lézt po horolezecké stěně. Instruktorka Bára nám vše vysvětlila, ukázala a hurá na to! Nechyběla rozcvička... Zkoušeli
jsme lézt bez jištění, ale i s popruhy. To nás bavilo asi nejvíce, neboť jsme si tak troufli i na vysoké stěny. Byla to velká zábava.

Komu se to líbilo natolik, že by rád zkusil navšívit horolezecký kroužek, může kontaktovat instruktorku Báru. Vše je domluvené :-)  Info na stránkách www.baru-
trenerka.com

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

68 z 134 13.07.17 12:41



Den autismu " Modrá je dobrá"

Na podporu Světového dne porozumění autismu se druhá třída zbarvila do modré barvy. Dětí s poruchami autistického spektra přibývá, a proto jsme se
věnovali této problematice i my. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

69 z 134 13.07.17 12:41



Velikonoční dílny - Řemeslo má zlaté dno

V úterý se naše třídy přeměnily na velikonoční dílny. V každé z nich se vyrábělo. A že bylo z čeho vybírat! Žáci si pletli pomlázky, zdobili kraslice ubrouzkovou
metodou. V jiné třídě se naopak vyráběl jarní věneček nebo motýlek z pedigu. Kdo chtěl, mohl si vyrobit "trávníčka". Hlavně ho nezapomenout řádně zalévat! Všem
se to moc povedlo, výrobky byly nádherné. 

Škoda jen nepřízně počasí. Den jsme chtěli zakončit Velikonočními trhy na náměstí. :-(

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

70 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

71 z 134 13.07.17 12:41



Návštěva statku v Újezdě nade Mží

Dozvěděli jsme se samé zajímavé věci - vše o velikonočních zvycích, proč slavíme Velikonoce. Vyrobili jsme si krásné kraslice, nazdobili velikonoční perníčky a
ochutnali vynikající jidášky. Prošli jsme si statek, kde jsme viděli mnoho zvířátek. Velmi jsme si to užili!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

72 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

73 z 134 13.07.17 12:41



Naše práce

Pravidelně navštěvujeme počítačovou učebnu. Zde si procvičujeme naše znalosti a vědomosti pomocí výukových programů. Moc nás to baví!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

74 z 134 13.07.17 12:41



Filípek slavil narozeniny

Děkujeme mamince Filípka za velmi bohaté pohoštění. Skvěle jsme si oslavu všichni užili.

Děkujeme paní Tůmové za vyčištění koberce v naší třídě!!!

20.3. Pozorování zatmění Slunce

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

75 z 134 13.07.17 12:41



Psali jsme matematického Klokana

Sebík slaví narozeniny

Sebík oslavil  své 8 narozeniny.  Maminka nám připravila pohoštění  a my jsme mohli  narozeniny oslavit u nás ve třídě.  Užili  jsme si to!!  Moc děkujeme paní
Mikulášové!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

76 z 134 13.07.17 12:41



SVC Domeček - Ubrousku, prostři se

Výukový program zaměřený na tématiku jídla,  zdravého stravování,  potravinové pyramidy. Žáci poznávali  potraviny podle chutě,  hmatu, čichu.  Ve skupinách
vytvořili cestu potravin k nám na stůl. Program byl velmi zajímavý a děti si ho užily.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

77 z 134 13.07.17 12:41



Naše práce ve třídě

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

78 z 134 13.07.17 12:41



Organizace:

2.3. odevzdání čtenářského deníku

9.-15.3. jarní prázdniny

16.3. SVC Domeček - Ubrousku, prostři se.

20.3. Klokan- matematická soutěž ( http://www.matematickyklokan.net/info.php )

Pozorování zatmění Slunce

23.3. Zámecký statek Újezd nade Mží - 

Program: Velikonoce aneb SMRTKA VEN, VEJCE SEM

Popis: velikonoční zvyky a obyčeje, zdobení velikonočních symbolů, řehtání, 
koledy,vítání jara, poslové jara,probouzení přírody,mláďata na statku

VÝSTAVA ZÁMECKÉ VELIKONOCE -zpřístupnění zámeckých prostor  s tématem 
velikonočních svátků .

Akce trvá 2 hodiny. Odjezd bude v 8:30 z parkoviště u školy. S sebou vhodné oblečení, 
batoh, svačina, pití, pláštěnka.
Předpokládaný příjezd je kolem oběda - 12-13h.

23.3. Projektový den - JARO
27.3. Knihovna Bolevec
30.3. 9:00 Knihovna Lochotín - Čtyři roční doby

V naší třídě už netrpělivě vyhlížíme jaro!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

79 z 134 13.07.17 12:41



Organizace:

2.-6.2. Ozdravný pobyt na horách

10.2. Divadlo Knihovna Lochotín - Řemeslnické písničky (35Kč)

23.2. Život v zimním lese - SPC domeček (40Kč)

27.2. Knihovna Bolevec

Procvičování hlásek na konci a uprostřed slova

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

80 z 134 13.07.17 12:41



Život v zimním lese

Dozvěděli  jsme se spousty zajímavých věcí. procvičili jsme si jehličnaté stromy a ukázali jsme si je. Zjistili jsme, jak žijí lesní zvířátka, jaké dělají stopy.
Zkoumali jsme kůry a šišky stromů. A nechyběly ani soutěže. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

81 z 134 13.07.17 12:41



Školní projekt " Domací mazlíčci "

Do školy si někteří žáci donesli domácího mazlíčka a pověděli nám o něm pár zajímavostí. Každý si také v rámci prvouky připravil referát.  Ve třídě se nám sešlo
několik králíčku, ale i andulka. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

82 z 134 13.07.17 12:41



Návstěva divadla

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

83 z 134 13.07.17 12:41



Pozdrav ze zasněžené Šumavy

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

84 z 134 13.07.17 12:41



Probrané učivo za leden:

matematika: 

• Sčítání do 100 bez přechodu přes desítku – typ 20+7, 21+4, 21+9

• Odčítání do 100 bez přechodu přes 10 – typ 27-7, 25-4, 30-9

• Slovní úlohy

český jazyk:

psaní u, ú, ů
Psaní y/ý po tvrdých souhláskách

29.1. Jsme společně úspěšně zakončili první pololetí. Na začátku bloku jsme si rozdali vysvědčení a pak jsme tento den zakončili
návštěvou kina a pohádkou Sněhová královna.

Doufáme, že jste si vánoční prázdniny užili a nabrali jste sílu na práci, která nás teď čeká.Blíží se konec prvního pololetí a
závěrečné testy.

Matematika: 16. 1.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

85 z 134 13.07.17 12:41



 - sčítání a odčítání do 20 s přechodem přes desítku

 - slovní úlohy

 - sčítání a odečítání desítek do 100

 - sčítání a odečítání do 100 bez přechodu ( např. 20+6, 31+2, 29-3,  58-6)

Český jazyk: 21.1

 - diktát

 - druhy vět

 - slova protikladná, souznačná, nadřazená, podřazená,mnohoznačná

 -  psaní u, ú, ů

- psaní y/ý po tvrdých souhláskách

Prvouka

- výsledná známka bude vyhodnocena z lednové práce žáků
- součástí bude referát na určité téma, skupinová práce, týdenní projekt ZIMA

S přáním radostných Vánoc, krásných svátečních dnů a šťastného vykročení do nového roku 2015.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

86 z 134 13.07.17 12:41



Bruslení

Vánoční vyrábění s CEDRem

Muzikál Sněhová královna a vánoční Staroměstské náměstí

praha

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

87 z 134 13.07.17 12:41



Organizace:

2.12. Vánoční vyrábění s CEDRem (60Kč)

3.12. Generální zkuška na besídku

5.12. Muzikál Sněhová královna (400Kč) - odjezd v 7:30 od školy, ranní autobusy                                                        proto zrušeny,
odpoledne už budou jezdit

9.12. 17h Vánoční besídka v Parkhotelu, U Borského parku 31

                                              - vstupenky u tř. učitele (80Kč)

12.12. K Ježíšku do Betléma (35Kč) - Knihovna Lochotín

16.12.  - odevzdání přihlášek na hory!

17.12. -Knihovna Bolevec - výměna knížek

18.12. 1. blok bruslení - 50Kč

        2. blok třídní nadílka

19.12. Adventní dílny v Národopisném muzeu Plzeňska (10Kč)

22.12. - 4.1.2016 Vánoční prázdniny

Termíny čtvrtletních testů:

27.11. - český jazyk

2.12. - matematika

9.12. - prvouka

Organizace:

10.11. doplatit muzikál Sněhová královna

14.-21.11. týdenní projekt "Víme, co jíme?"

17.11. volno, státní svátek

20.11. 9:00 Knihovna Bolevec

Projekt - Víme, co jíme?

Cílem projektu je začlenění tématu "Zodpovědná spotřeba jídla" do výuky 1.stupně. Pomocí tohoto projektu bychom chtěli seznámit
děti s problematikou spotřeby jídla u nás, s problematikou častého nadměrného nákupu potravin a jejich následného vyhazování u nás a
nedostatkem jídla a hladovění v jiných částech světa. Chtěli bychom také, aby si děti uvědomily, jaká je cesta potravin od výrobce až
domů na stůl, jak a jaké mohou potraviny vybírat.

Společně jsme v hodině prvouky vyrobili plán, který zachycuje cestu exotického ovoce až k nám na stůl. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

88 z 134 13.07.17 12:41



V pracovních činnostech a vývarné výchově jsme si vyrobili hru PEXESO, kterou jsme si i společně zahráli.

Doma si každý vypracoval referát, které jsme si ve třídě společně ukázali.

V českém jazyce jsme zase pracovali ve skupinách. Řadili jsme názvy ovoce podle abecedy, podle počtu slabik. Hledali jsme nejdelší a
nejkratší název a skupinovou práci jsme si užili.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

89 z 134 13.07.17 12:41



Probrané učivo říjen:

český jazyk: nové učivo - druhy vět, opakování abecedy

matematika: sčítání a odčítání do 20 s přechodem přes 10, slovní úlohy

Organizace:

13.10. Návštěva knihovny Bolevec

20.-24.10. Týdenní projekt "Podzim"

20.10. Návštěva SVČ Domeček

20.10. Konzultační hodiny dle individuální domluvy

21.10. Devanshi narozeniny

24.10. Knihovna Bolevec

27.-29.10. Podzimní prázdniny

30.10. Charllotka narozeniny

31.10. Halloween

31.10. se naše škola proměnila ve strašidelný zámek plný strašidel, duchů a upírů. První blok jsme se věnovali čarodějnickému učení.
Druhý blok jsme navštívili dva ateliéry - centra tvoření. Každý si vyrobil svého ducha a čarodějnický košíček. Všem se výrobky velmi
povedli a tak jsme den zakončili pravou upírskou diskotékou :-)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

90 z 134 13.07.17 12:41



30.10. nás Charlottka pozvala na oslavu narozenin do Lvíčka. Rodiče pro nás přichystali vynikající občerstvení a moc dobrý dort. Byla
to skvélá oslava. Všichni jsme se vydováděli na skákacích hradech,  skluzavkách a prolízačkách. Užili jsme si prima den! Děkujeme
Charlottky  rodičům za skvělou organizaci!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

91 z 134 13.07.17 12:41



V hodinách angličtiny zažíváme spoustu legrace. Tentokrát si pro nás Jerald připravil skupinovou hru na procvičování hláskování v
angličtině :-)

24.10. Návštěva knihovny Bolevec

Prvně jsme si byli půjčit knížku. Každý měsíc budou žáci odevzdávat čtenářský deník. První termín je konec listopadu.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

92 z 134 13.07.17 12:41



21.10. Oslava Devanshi narozenin

Oslavili jsme s Devi její narozeniny. Rodiče připravili pro nás pohoštění a dort. Každý navíc dostal od Devanshi malý dáreček, což bylo
velmi milé. Party jsme si moc užili a tímto děkujeme rodičům za přípravu!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

93 z 134 13.07.17 12:41



Týdenní projekt " PODZIM "

Celý týden jsme se věnovali tématu podzim. Ať už v prvouce, českém jazyce, matematice, ale i ve výchovách. Podařilo se nám vytvořit
krásnou podzimní výzbobu, ale i moc pěkné obrázky. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

94 z 134 13.07.17 12:41



20.10. Součástí projektu byla i návštěva SVČ Domečku v Bolevci. Byl pro nás připraven výukový program " Podzim ". Moc se nám tam
líbilo. Pracovali jsme ve skupinách, kde každý měl svoji roli a navzájem jsme si radili a pomáhali. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých
věcí a vyzkoušeli jsme si i pokus, kde jsme zjišťovali množství vitamínu C v ovoci. Zvládli jsme to na jedničku.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

95 z 134 13.07.17 12:41



V týdenním projektu každý žák za pomoci internetu, encyklopedie nebo knih vytvořil referát do hodiny prvouky. Všem se jejich práce
maximálně povedla a naučili se vyhledávat důležité informace na dané téma.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

96 z 134 13.07.17 12:41



Probrané učivo září

český jazyk - opakování učiva z první třídy, opakování a psaní písmen

             - nové učivo - ABECEDA - vyjmenovat abecedu, skládat                                                  slova podle
abecedy

matematika - sčítání a odčítání do 20, +/- přes desítku, slovní úlohy

Týdenní projekt " NEBOJ SE, NEJSI SÁM "

Projektový týden jsme zahájili programem Animanie Film hrou. Pomocí filmového příběhu o chlapci, který se přistěhoval na
venkov a nemá kamarády, jsme pracovali s tématy jinakosti, zařazení do kolektivu, schopnosti týmové spolupráce, přátelství a
vzájemné tolerance. Důraz byl kladen na vlastní pocity a zážitky. S tímto tématem jsme pracovali celý týden i v ostatních
předmětech. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

97 z 134 13.07.17 12:41



Jeřabinový den

Vyráběli jsme pro maminky korále z jeřabin. 

Čas letí jako voda a září  se pomalu blíží ke konci. Stihli už jsme toho ale mnoho :-) Vrhli jsme se do učení, bádání a
opakování. Zvládli jsme oslavit s Matýskem jeho narozeniny. Jeho maminka pro nás připravila výborné pohoštění. Máme za
sebou i oslavu Markétky, která nás pozvala k nim domů a připravila si pro nás s maminkou úžasný den plný zábavy, dobrého
jídla a společných zážitků. Moc děkujeme!!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

98 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

99 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

100 z 134 13.07.17 12:41



Rozvrh hodin na školní rok 2014/2015

8:30-9.15 9:15-10:00 10:30-11:15 11:15-12:00 12:00-12-45

pondělí ČJ M TV TV

úterý M AJ ČJ ČJ PRV

středa ČJ M AJ HV

čtvrtek ČJ ČJ M VV

pátek ČJ PRV AJ-K PČ

Aj - Mgr. Irena Schlumpergerová

Aj konverzace - Mgr. Jerald Dela Cruz

Hv - Mgr. Kateřina Studentová

Moji milí žáčci a vážení rodiče, 

prázdniny utekly jako voda a pomalu se blíží začátek druhé třídy.

Prosím Vás, zda by jste mohli zkontrovat výtvarný kufřík a dle potřeby doplnit.

Měl by obsahovat: Vodové barvy, tempery, sadu štetců, voskovky, modelínu, mazací křídy,  nůžky, lepidlo, fixy, kalíšek na vodu, paletu na míchání
barev, staré tričko

Z první třídy nám zbyly sešity. Použiji je do druhé třídy. Pokud je žáci dopíší, poprosím rodiče, aby už nové dokoupili sami. Děkuji za pochopení.

Těším se na Vás dne 1. září v 8:30 v naší třídě. Vyučování bude trvat do 9:15h.

Školní družina je 1. září v provozu od 7-16h.

Hezký zbytek prázdnin!

Vážení rodiče a moji milí žáci,

přeji Vám krásné prázdniny! A těším se v září na mé druháčky :-)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

101 z 134 13.07.17 12:41



Červnové novinky u prvňáčků
Škola v přírodě RZ Radost - Blatná - Dol

Do školy v přírodě vyrazilo šest prvňáčků - Sebík, Pája, Oli, Filda, Viki a Terka. Měl jet i Daník, ale bohužel ho přemohla nemoc. Moc nám tam chyběl.

Celý týden jsme si užili jak se patří. Počasí nám přálo, tak jsme mohli strávit chvilky u bazénu. Čekaly nás olympijské disciplíny, výroba vlajek, dresů a
pokřiků. Moc se nám líbil výlet do westernového městečka Fort Harry a na kozí farmu. Nemohla chybět stopovačka a oblíbená diskotéka. Náš týden
jsme zakončili opékaním buřtů, noční stezkou a rozdáváním medailí.  

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

102 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

103 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

104 z 134 13.07.17 12:41



Oslava Daníkovo narozenin

Pochvala pro maminku, dort byl VYNIKAJÍCÍ!!! Jeden z nejlepších, co jsme měli :-)

Návšteva ZOO

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

105 z 134 13.07.17 12:41



3.6. focení tříd

4.6. poslední lekce plavání

5.6. návštěva Planetária

12.6. konzultační hodiny

20.6. rozdávání vysvědčení

23. - 27.6. škola v přírodě Blatná

17.6. Oslava Míšovo narozenin.Velké dík patří paní Zdařilové za přípravu parádní oslavy se vším všudy! Děti si jí užily!! Byl to prima den!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

106 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

107 z 134 13.07.17 12:41



10. 6. Jsme strávili celý den u Boleveckého rybníku. Tropické teploty nás nepřemohly a my jsme si užili krásný den vodními radovánkami.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

108 z 134 13.07.17 12:41



Vyhodnocení třídní soutěže o nejhezčí sešit:

1. místo Charlotta Antonová

2. místo Daniel Koudela

3. místo Markéta Zdařilová

Návštěva Planetária

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

109 z 134 13.07.17 12:41



Termíny závěrečných testů:

6.6. český jazyk

10.6. matematika

Květnové novinky u prvňáčků
Exkurze k hasičům

Dětský den

1. června se slaví Mezinárodní den dětí a i my jsme ho, sice o pár dní dřív, oslavili.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

110 z 134 13.07.17 12:41



Devátá třída si pro první stupeň připravila Pirátskou stezku okolo Boleveckých rybníků.

Cestou bylo několik stavovišť, kde děti soutěžily.

Celodenní pochod jsme zakončili opékáním buřtů :-)

Za první třídu vyhrála dvojice - Markéta Zdařilová a Viktorka Šindelářová

Oslavili jsme Viktorky a Olivierovo narozeniny! Báječně jsme si to užili. Děkujeme maminkám za vynikající dorty.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

111 z 134 13.07.17 12:41



Anglické divadlo - Divadelní představení O Červené Karkulce jsme se nám moc líbilo. Bylo celé v angličtině a i přesto jsme to zvládli a některá slovíčka
znali a ty ostatní se naučili. Jsme šikulky!

16.5. - poslední termín pro přihlášení na školu v přírodě

9.5. - Ředitelské volno

8.5. - Státní svátek

7.5. - Anglické divadlo!

2.5. - Ředitelské volno

1.5. - Státní svátek

Dubnové novinky u prvňáčků
30.4. Projekt - Pálení čarodějnic

Celý den jsme strávili v okolí plzeňských rybníků. Žáci vyráběli z přírodnin čarodějnice, které jsme pak spálili v ohni. Putování jsme zakončili opékáním
buřtů.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

112 z 134 13.07.17 12:41



21.4. - Velikonoční pondělí

17.-18.4. - Velikonoční prázdniny

16.4. Projekt VELIKOCE

Tento den se naše třída proměnila na modrá vajíčka - všichni jsme sladili oblečení do modré barvy. Ve třídách probíhaly ateliéry, které žáci navštěvovali
a vyrávěli velikonoční dekorace.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

113 z 134 13.07.17 12:41



Výroba velikonočního přáníčka

Sázení trávy

14.4. Poslední plavání - od 22. 4. se mění rozvrh - vrací se tělesná výchova na úterý a hudební výchova bude v pondělí čtvrtou hodinu

7.4. Konzultační hodiny dle individuální domluvy

2.4. Výroba keramického závěsu

Do naší školy dorazily lektorky z rodinného centra CEDr a pomohli žákům vyrobit z keramiky krásnou jarní ozdobu. Děti byly moc šikovné. Do Velikonoc
nám výrobky vypálí v peci a donesou zpět žákům.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

114 z 134 13.07.17 12:41



Třídíme odpad! I v naší třídě třídíme odpad a tím šetříme přírodu. Rozhodli jsme se vyrobit z Pet lahví krásné chobotničky.

Žáci úspěšně dokončili 9 lekcí plavání, které byly zakončeny plaveckými závody.

Poslední - desátá lekce bude nahrazena 4. června 2014.

Březnové novinky u prvňáčků
27.3. Projekt - ZDRAVÉ ZOUBKY - Naučili jsme se, jak si správně čistit zoubky a jak se o ně dobře starat. Vše jsem si vyzkoušeli na obřích zubech,
byla velká legrace. Od pracovníků z Dm drogerie jsme dostali i krásné dárečky.

25.3. Oslava Filípkovo narozenin! 

Děkujeme paní Šourkové za přípravu krásné oslavy. Děti si to velmi užily!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

115 z 134 13.07.17 12:41



20.3.  První jarní den

I v první třídě jsme přivítali jaro. Povídali jsme si o prvních jarních kytičkách, jak se na jaře mění příroda a namalovali jsme první jarní obrázky. Ve
třídě jsme si udělali krásnou jarní výzdobu!

Projekt V řísi pohádek - už několik dní se ocitáme v českém jazyce v říši pohádek. Pohádky si čteme, učíme se básničku a dokonce jsme jedné zamotané
pohádce pomohli. 

Matematická olympiáda - U nás ve třídě proběhla matematická olympiáda. Hledali jsme příklady, které byly ve třídě schované. Počítali jsme, luštili jsme
a zkoumali jsme.

Velmi nás to bavilo a zde máme vítěze - matematické hlavičky první třídy!!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

116 z 134 13.07.17 12:41



20.3. Jsme ve škole oslavili Sebíkovo narozeniny. Všem prvňáčkům děkuji za donesené dárečky a Sebíkovo mamince děkujeme za úžasné pohoštění!
Oslavu jsme si moc užili!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

117 z 134 13.07.17 12:41



11.3. Vyrazili jsme do L-Klubu na divadelní představení Písně hradu a podhradí aneb jak se žilo dříve. Představení se nám moc líbilo. Dozvěděli jsme se,
jak žili lidé dříve. Někteří z nás si v představení i zahráli.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

118 z 134 13.07.17 12:41



Únorové novinky u prvňáčků
Posíláme pozdrav ze Šumavy!!!

Máme se krásně, všichni lyžujeme na jedničku, užíváme si to!!!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

119 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

120 z 134 13.07.17 12:41



Od 10. 2. 2014 - plavecký kurz každé pondělí ( kurz je místo hodin TV, proto si v úterý budeme nahrazovat místo tělocviku čj a prv )

3. - 7. 2. 2014 - Ozdravný pobyt na Šumavě

Lednové novinky u prvňáčků
Co už umíme?

český jazyk - dokončujeme velká tiskací písmena, čeká nás přechod na malá tiskací písmena a písanky. Neustále se zlepšujeme ve čtení a zkoušíme už
psát sami slova a celé věty.

matematika - sčítáme a odčítáme do 6 ( Zjišťujeme nejen výsledek, ale tvoříme k výsledku i příklady)

prvouka - naučili jsme se roční období, měsíce v roce a dny v týdnu

angličtina - zavedli jsme slovníčky, takže doma pilně trénujeme slovíčka

31.1. 2014 - pololetní prázdniny

30.1. 2014 - rozdávání vysvědčení a návštěva kina Plaza - Univerzita pro příšerky 

27.1. 2014 - probíhají konzultační hodiny dle domluvy

Ve škole se nejen učíme, ale i hrajeme si a bádáme... a moc nás to baví!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

121 z 134 13.07.17 12:41



22.1. 2014 jsme měli besedu s Policií Čr na téma : Setkání s cizím člověkem.

Povídání bylo velmi poučné, viděli jsme i zajímavá videa a žákům se beseda líbila.

Těším se na všechny 6.1. 2014!!

Prosincové novinky u prvňáčků

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

122 z 134 13.07.17 12:41



Vánoční týden ve škole

Nadělili jsme si dárečky a popřáli si krásné Vánoce!

Přinesli jsme si do školy cukroví a navzájem ochutnali :-)

Vyráběli jsme dárečky - náramek z korálků a vánoční přáníčko!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

123 z 134 13.07.17 12:41



Vyzkoušeli jsme si vánoční zvyk - rozkrajování jablíčka. Všichni měli uprostřed krásnou hvězdičku, takže náš čekají jen samé hezké věci!!

" Napekli" jsme si perníčky, kterými jsme si vyzdobili třídu.

20. 12. si uděláme ve třídě Vánoční den.

19. 12. Vánoční besídka v sále Sokolovny v Bolevci od 17hod. Srdečně všechny zveme!!

12. 12. CEDr - výroba závěsného Betlému, cena 55 Kč.

Tímto bychom rádi mezi sebou přivítali našeho nového prvňáčka, který nám přibyl do party - Viktorku. Doufáme, že se jí u nás bude líbit.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

124 z 134 13.07.17 12:41



 Vyráběli jsme krásné andělíčky, koukejte!

10. 12 . Divadelní představení " HEJ HEJ KOLEDA "

           Představení je KmP Lochotín, cena 40 Kč.

5. 12. naši třídu navštívil MIKULÁŠ, ČERTI A ANDÍLCI. Naštěstí si níkoho ze třídy           čerti neodnesli, naopak jsme dostali sladkou nadílku a
slíbili, že budeme celý             rok hodní. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

125 z 134 13.07.17 12:41



Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

126 z 134 13.07.17 12:41



4.12. Divadelní představení " MALÉ KOTĚ V ČERTÍ BOTĚ "

       

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

127 z 134 13.07.17 12:41



Listopadové novinky u prvňáčků

Co už umíme?

* k samohláskám nám přibyla písmenka M, T, J, N, S, Š, L,K

* zvládneme přečíst slova z těchto písmen

* perfektně se orientujeme v oboru čísel do 5, zvládáme rozklad čísel a porovnávání

* učili jsme se geometrické tvary

* v angličtině známe nová slovíčka na téma RODINA A ČLENOVÉ RODINY

11.11. nám Vládík Tůma zahrál na akordeon. Připravil si pro děti hudební hádanky a spolužáci hádali písničky. Dětem se to velmi líbilo a Vládíka zahrnuly
obrovským potleskem. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

128 z 134 13.07.17 12:41



Díky jedné hodné mamince jsme objevili školní pomůcku Logico Piccolo. Velmi nás to baví, žáci s ní ochotně a radostně pracují a využíváme ji nejen pro
rozvoj motoriky, pozornosti, ale i v matematice, českém jazyce a prvouce.

4. 11. byl den v duchu Halloweenu. Celá škola se proměnila ve školu upírů, strašidel, čarodejnic a dalších monster. Všichni si donesli krásné masky, ve
kterých jsme řádili celý den.

Pro všechny žáky byl připraven program. V každé třídě na ně čekalo něco jiného - výroba masky, pavouka na bonbony a psaní strašidelného komisku.
Děti si to báječně užily! Den jsme zakončili strašidelnou diskotékou a každé strašidlo dostalo pravý halloweenský diplom!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

129 z 134 13.07.17 12:41



1. 11.  jsme s Lottynkou oslavili její narozeniny. Charlottka jsi pro každého spolužáka připravila krásný balíček s překvapením.

Říjnové novinky u prvňáčků

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

130 z 134 13.07.17 12:41



31.10. jedeme do divadla Alfa na inscenaci ŽABÁKOVA DOBRODRUŽSTVÍ.

Představení je od 9 hodin. S sebou v tento den pouze svačinu.

V říjnu od 21. - 25. 10. probíhají v první třídě konzultační hodiny dle individuální domluvy.

21. 10. 2013 jsme slavili narozeniny Devanshi. Celý den byl v duchu oslav. Děkujeme za vynikající občerstvení rodičům Devanshi :-)

Oslavu jsme si užili!!

8. 10. 2013 jsme byli v kině na animované pohádce Croodsovi! Představení jsme si moc užili, nasmáli jsme se a odpočinuli si od každodenního učení.

Cestou zpět jsme si prošli náměstí a prohlédli jsme si kostel Sv. Bartoloměje.

Velice nás baví výtvarná výchova a pracovní činnosti. Máme moc šikovné ručičky a všechno se nám zatím povedlo na jedničku! No podívejte se..

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

131 z 134 13.07.17 12:41



Co už umíme? Jsme moc šikovní a paní učitelka nás moc chválí.
Co se ale naučíme ve škole, musíme trénovat i doma!

Umíme už všechny samohlásky A,E,I,Y,O,U. Doma si je budu opakovat a budu se je učit psát, maminka mi je může diktovat.
Umíme čísla 1,2,3,4,5 - určujeme množství, přiřazujeme počet obrázků a naučili jsme se porovnávat <, > a = . Doma to musíme ale poctivě
trénovat.
V angličtině umíme barvy, čísla 1-5 a části těla.

Zářijové novinky u prvňáčků
27.9.  k nám do školy zavítal sporotvní oddíl a předvedl nám ukázku  bojového výcviku.

Volné chvilky a přestávky si krátíme tancováním. To nás moc baví a jsme ohromní tanečníci. 

Je tady podzim a tak jsem si ve třídě vyrobili krásného létajícícho draka. Není to obyčejný drak, je kouzelný a dohlíží nad námi a hlídá nás. Je
obrovský, přes celou třídu a dali jsme si s ním velkou práci.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

132 z 134 13.07.17 12:41



10.9. jsme slavili Markétky narozeniny v Tyjátru. Oslava se povedla na jedničku!! Užili jsme si spoustu legrace.Chtěli bychom poděkovat paní Zdařilové
za celkovou organizaci a vynikající občerstvení a ostatním dětem a rodičům za krásné dárečky pro Markétku, ze kterých měla velkou radost.

Tak máme za sebou první školní týden! Jsme moc šikovní a paní učitelka z nás má velkou radost. Seznamujeme se s čísly,trénujeme ruku na psaní a
objevujeme nové věci v prvouce. Třídu si postupně zkrášlujeme našimi obrázky a užíváme si spousty legrace.

Tento týden jsme si obcházeli kroužky, které by se nám líbily. V pondělí ať žáci donesou závaznou přihlášku.

1. školní den

Dobrý den,

vítáme Vás na stránkách první třídy.

Ve třídě je 13 žáků - Terezka, Devanshi, Viktorka, Markétka, Charlottka, Míša, Pavlík, Vládík, Matýsek, Daník, Filípek, Michele, Sebík a paní učitelka Klára s
asistentkou Péťou.

_________________________________________________________________________________

1.hod. (
8:30-9:15)

2.hod.
(9:15-10:00)

3.hod.
(10:30-11:15)

4.hod.
(11:15-12:00)

5.hod.
(12:05-12:50)

Pondělí Čj Prv M Čj -

Úterý Aj Tv Tv M Hv

Středa Aj M Čj Vv -

Čtvrtek Čj Čj Prv Pč -

Pátek Čj M Aj- konverzace ČJ -

_______________________________________________________________________

Kontakty:
- třídní paní učitelka - Mgr. Klára Korelusová - korelusova@elementaria.cz
- vychovatelka v družině -
                                                                         

- ředitelka školy  PaedDr. Eva Růžičková - ruzickova@elementaria.cz
                                                                   - tel. 604 357 718
- ZUŠ - Mgr. Kateřina Studentová - studentova@elementaria.cz,                  

                                                                     -tel  605301273.
- ZUŠ - Simona Ledebová, Dis. - sipiik@seznam.cz - 723 435 332
- dopravce - Petr Sachunský - 774 979 707
- školní jídelna 34 ZŠ - pí. Votavová - votavovaji@zs34.plzen-edu.cz - tel. 378 028 832
_______________________________________________________________________

M Organizace – leden

11. 1. – 1. pololetní práce

18. 1. – 1. pololetní práce z VL

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

133 z 134 13.07.17 12:41



20. 1. - 1. pololetní práce z Př

23. - 27. 1. - Ozdravný lyžařský pobyt na Šumavě

31. 1. - výdej vysvědčení

Okruhy 1. pololetních testů:

Český jazyk – předpona, kořen, přípona; předložky a předpony, slova příbuzná, zdvojené hlásky, vyjmenovaná slova a slova příbuzná – obecně a B, L, M

Anglický jazyk – Místnosti v domě, Vazba there is/ there are (kladná věta, otázka, zápor, krátká odpověď); Zdraví, Vazba have got/has got (kladná věta,
otázka, zápor, krátká odpověď),

Matematika – Numerace v oboru přirozených čísel (milion, miliarda,…), násobení a dělení 10, 100, 1000,…, zaokrouhlování na desítky, stovky, tisíce,…,
pamětné sčítání a odčítání do 10 000, slovní úlohy; G – přímka, polopřímka, úsečka, konstrukce trojúhelníku

Vlastivěda – Velkomoravská říše, vznik českého státu, vláda Přemyslovských knížat, život za vlády prvních Přemyslovců

Přírodověda – Rostliny – fotosyntéza, hlavní znaky rostlin, rozdělení rostlin dělí rostliny podle rozmnožování na výtrusné a semenné; - objasní význam a
funkce kořene, stonku a listu pro rostlinu

Untitled Document file:///E:/Elementaria/5-trida(17-18).html

134 z 134 13.07.17 12:41


